[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой   25  июня 2020 года
	«О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 31, 48, 62 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 26.12.2019 г. № 42 -VIIрд «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы муниципального образования Слюдянский район от 30.01.2020 года № 2-VIIрд, решений Думы Слюдянского муниципального района от 27.02.2020 года № 10-VIIрд, от 26.03.2020 года № 18-VIIрд, от 28.05.2020 года № 21-VIIрд )   следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2020 год:

    Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район  в сумме 1 606 942 268,69 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1 368 633 759,44  рублей.

    Общий объем расходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район в сумме  1 626 747 133,02 рублей;

    Размер дефицита  бюджета в сумме 19 804 864,33 рублей или 8,3 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений.
     2.      Приложения   1,  4, 4.1, 5, 5.1, 8, 9,11 изложить в новой редакции (прилагаются).
     3.     Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Мэр  Слюдянского

 муниципального района
                                                                                     А.Г.Шульц
Председатель Думы
Слюдянского муниципального

 района                                                                                                                   А.В.Николаев
От  25.06.2020 г.  №  27 – VII рд
1